Nec obest subscriptionis defectus vnius ex Iuratis dictæ Villæ, cuius nomine, ob imperitiam literarū, alterum eiusdem Concilij subscribi oportere videbatur, iuxta Forum vnicum, tit. *Forma para testificar anni millesimi quingentesimi vigesimi octavi, his verbis: A saber es, los Actos de Vniversidades, los Iurados que entrevernan. Y en el Acto de Capitulos, ó Colegios, los que presidieren en el Acto: Y si aquellos no sabran escrivir, se fotaescriva un otro qualquiere de la Vniversidad, Colegio, ó Capitulo, que supiere escrivir.*

Nam respondeatur primò, quod in hoc foro indefinita exigitur Iuratorum intervenientium subscriptio, & eodem modo statuitur subsidiaria alterius de Vniversitate subscriptio, ob imperitiam literarum illorum: Ex quo id dilemma concludens efficitur: Vel indefinita de Iuratis locutio à lege prolatâ est vniuersalis, aut non? Si est vniuersalis, & multo magis debet esse quoque subsequens indefinita, ac relativâ locutio eiusdem legis; ac per consequens nisi omnes Iurati literas nesciant, locus non erit subscriptioni subsidiariæ alterius de Vniversitate. Si autem prior de Iuratis locutio non est vniuersalis, sed potius convertitur in singularitatem, sola vnius Iurati subscriptione census, similiter sustinebitur.

Secundò, quia superior census subscriptus est etiam per Iustitiam Villæ de Quinto, quem esse illius Vniversitatis alterum, ut Forus loquitur, non est ambigendum. Nec officit eum non subscriptisse Iurati nomine literas nescientis; quia Forus solum requirit quod dicto casu, se fotaescriba un otro qualquiere de la Vniversidad, quod idem significat, ac se subscribere, ut aperte convincitur ex Foro vnicō, tit. *De los Albares de Mercaderes*, vbi eadem verba hoc accipi sensu in dubium est; & merito quidem, nam ex eo quod aliquis citra Officij necessitatem se subscribat, abunde colligitur subscriptionem fecisse ob alterius impedimentum; quod secus est in testibus instrumentalibus, qui cū pro se subscribere teneantur, dum pro alijs subscribere coguntur, opus est, ut exprimant personas, quarum nomine in subsidium debeant subscribere, ut innuit idem Forus vnicus, tit. *Forma para testificar.*

Atque hinc oritur nullitas subscriptionis prædicti census, respectu Locorum de Xelsa, & Alforque: Nam etsi testes instrumentales se subscribant pro

pro se, Iustitijs, & Iuratis dictorum Locorum literas nescientium; non autem subscribunt pro eorumdem Conciliis, quorum personis ob imperitiam Iuratorum à Foro competebat subsidiaria subscriptio, & ultimo loco testibus, dū omnes literas nescirent. Itaque per mediatum, haud rectè suppletur immediatum subsidium à Foro stabilitum, qui cum formam præbeat actibus testificandis sub pœna nullitatis, ab ea, nec in minimo recedi oportet. Quod non verificatur in subscriptionibus, quæ pertinent ad Villam de Quinto: Nam instrumentum extat subscriptum ab uno ex Iuratis, & etiam *sota escrito*, sive subscriptū à Iustitia eiusdem Ville, quapropter literalis forma foralis adimpta reperitur, quod sat esse videtur ad obtinēdum in hoc Iudicio.

Recipitur etiam propositio dictorum Doctoris Iosephi Dornier, Archidiaconi Cæsaraugustani, & Licentiati Francisci Dionisij Dormer, Presbyteri, in omnibus bonis in fine Appellitus confrontatis, respectu censualium in ea respectivè mentionatorum, quorum unus impositus fuit anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto; alter verò anno millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, per D. Garsiam de Villalpando, & Concilia Villæ de Quinto, & Locorum de Xelsa, Vililla, & Alforque, in favorem Paschaisij de Herbàs, & Ferdinandi Lopez, respectivè, à quibus prædictos, ex deductis, & probatis in Processu ius habere dignoscitur, absque defectu aliquo, tām respectu impositionis, quām inclusionis dictorum censualium.

Recipitur etiam propositio Blasij Assensio Monterde in omnibus bonis in fine appellitus confrontatis: Quia census impositus anno millesimo quingentesimo septuagesimo sexto, per D. Antonium de Funes & Villalpando, & Concilia Villæ de Quinto, & Locorum de Xelsa, Vililla, & Alforque, cuius

virtute ipsius fulcitur inclusio, ad ipsum per legitimas pertinet inclusiones, vt ex probatis in Processu manifestè deducitur.

Recipitur etiam propositio Prioris, & Conventus Sancti Eliæ, Carmelitarum Discalceatorum, Turris nuncupata de Ginès, in bonis in fine Appellitus confrontatis, sub numeris primo, secundo, tertio, quarto, quinto, sexto, septimo, octavo, nono, decimo, & undecimo tantum: Quia legitimè constat de impositione census per D. Garsiam de Funes & Villalpando, & Concilia Villæ de Quinto, & Loci de Xelsa, in favorem Ludovici Santangel, anno millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, quin de inclusione legitima valeat dubitari.

Recipitur quoque propositio Illustris Domnæ Athanasiæ Abarca de Bolea, Marchionisæ de Ollera, in omnibus bonis in fine Appellitus confrontatis, pro quantitate mille & sexcentarum librarum jaccensum, singulis annis, ex fructibus vniuersiisque anni respectivè perceptis, exigendarum, sua viduitate durante: Quia cum dicta viduitas ex deductis, & in Processu probatis pactionata appareat, solummodo exigenda venit ex fructibus vniuersiisque anni, vt receptissima Regni praxis demonstrat.

Deinde recipitur propositio Mariæ Perez, pro quantitate sex mille solidorum jaccensum, & hoc respectu fructuum perceptorum tantum, usque ad diem mortis Egregij Don Melchioris de Funes & Villalpando, Comitis de Atarès: Quia cum bona apprehensa vinculis obnoxia reperiantur dictus Comes de Atarès in præiudicium successorum ipsa obligare nequivit; quapropter quantitas Comandæ, in qua obligatus existit solum ex fructibus vita sua durante perceptis, à Creditice ex igi valet.